
Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere insufficiente per aprire l'immagine  
oppure l'immagine potrebbe essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se v iene  

visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello 

 

Settore 1 

Economico Finanziario, Scolastico, Affari generali, Servizi demografici 

Servizio scolastico 

 

Determina n° 42  del  10/05/2024 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE IN USO DI LOCALI E   SPAZI DA  DESTINARSI 
ALL’ORGANIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI RIVOLTI ALLA FA SCIA DAI 3 AI 6 ANNI 
PER L’ANNO 2024 .  ASSEGNAZIONE.  

 Reg.Pubbl. n. _______ 15/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il    
dispositivo   del  decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026; 

Visto il PIAO 2024-2026; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamati i seguenti atti:  

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 20/12/2023 ad oggetto 
“Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024 - 2026 ; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 20/12/2023 ad oggetto “ 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2024 - 2026.  

Richiamata la propria precedente determinazione n. 36  del 24/04/2024 mediante la quale 
si  approvava un avviso per la raccolta di disponibilità di:  

• Associazioni ed enti di promozione sociale 
• Soggetti onlus (organizzazioni non lucrative) 
• Fondazioni ed enti di patronato 
• Società sportive dilettantistiche (SSD) e Associazioni sportive dilettantistiche (ASD) 
• Enti riconosciuti dalle confessioni religiose 
• Cooperative sociali 

 



   ad organizzare nel periodo estivo attività rivolte ai minori.  

Considerato che il Comune di Granozzo con Monticello con la suddetta determinazione 
ha inteso attivare un percorso al fine di agevolare la realizzazione di Centri Estivi sul 
territorio mettendo a disposizione dei soggetti interessati all’organizzazione di Centri Estivi, 
propri locali con le caratteristiche idonee a detta organizzazione;  

Dato Atto che con la suddetta determinazione 36/24 erano stati individuati i locali 
disponibili per l’organizzazione di centri estivi ossia: 

• Sede scolastica di Granozzo con Monticello – Piazza Falcone Borsellino n.1D 

Dato Atto  che:   

• L’avviso pubblico è stato pubblicato all’albo online dal giorno 24/04/2024 a tutto il 
09/05/2024;  

• Entro i termini fissati dall’avviso, ha fatto richiesta n. 1 soggetto titolato come meglio 
di seguito specificato:  
- Società cooperativa sociale SPORT E SVAGO –Corso Vercelli 43 - NOVARA  

Ritenuto che la suddetta richiesta è compatibile con gli obiettivi dall’avviso pubblicato; 

Ritenuto dunque di assegnare  alla suddetta società cooperativa sociale SPORT E 
SVAGO –Corso Vercelli 43 - NOVARA i locali sopra descritti. 

Visto  il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001; 

Dato atto che la sottoscritta è  il Responsabile del Procedimento e dichiara di non trovarsi 
ai fini del presente atto in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal 
Codice di comportamento adottato dal Comune di Granozzo Con Monticello, di aver 
rispettato tutte le prescrizioni contenute nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e 
trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria 
e regolamentare; 
 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 
267 del 18/08/2000. 
 



 
Visto il Durc on line da cui si evince che la suddetta società  è in regola nei confronti INAIL 
e INPS. 
 
  DETERMINA 

1 Di assegnare i locali scolastici come sopra meglio specificate a: 
- Società cooperativa sociale SPORT E SVAGO –Corso Vercelli 43 - NOVARA  

2 Di provvedere a comunicare alla associazione l’assegnazione testè approvata.  
3 Di precisare che l’organizzazione dei Centri Estivi e delle attività estive sarà nella 

diretta gestione e responsabilità dei concessionari degli spazi; 
4 Di precisare che le spese a carico dell’ente relative alle utenze delle diverse 

strutture che si mettono a disposizione sono già contemplate nei rispettivi capitoli di 
spesa del bilancio di previsione. 

5 Di dare atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in 
capo al Responsabile del Responsabile del Servizio scolastico. 

Il Responsabile del Servizio 

(Barbaglia Ivana) 

 

 

__________________________________________________________ 

Comune di Granozzo con Monticello 

Servizio Finanziario 

(Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.200 0) 

 

 Visto: si attesta la regolarita' contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 

 Granozzo,    10/05/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Barbaglia Ivana) 

 


